
1 
 

Kislőd Község Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2012. (V. 4.) 
önkormányzati rendelete a növényi hulladék égetéséről 

Kislőd Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
foglalt feladatkörében eljárva a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § 
(1) bekezdésében és a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 
törvény 48. §. (4) bekezdésének b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a növényi hulladék 
égetéséről a következő rendeletet alkotja. 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Kislőd Község közigazgatási területére. 

2. § 

E rendelet alkalmazásában növényi hulladék: a lakó- és üdülőtelek, park rendeltetésszerű 
használatával kapcsolatosan keletkező kerti hulladék. Ezek különösen növények lehullott 
lombja, fanyesedék, kerti és dísznövények elszáradt szára, ága, lenyírt fű, gally, termelt 
haszonnövények maradványai, szőlővessző, fanyesedék, fű, lomb, fűrészpor, faforgács. 

3. § 

(1) A növényi hulladékot elsősorban komposztálással kell kezelni. Égetéssel azon anyagok 
semmisíthetők meg, melyek komposztálásra, újrafelhasználásra alkalmatlanok, illetve ha a 
komposztálásra nincs mód vagy lehetőség. 

(2) A telek tulajdonosa illetőleg használója köteles az égetésre szánt növényi hulladékot a 
keletkezés helyén elkülönítetten gyűjteni, és elkerülni annak egyéb hulladékkal vagy 
anyaggal való szennyeződését. 

(3) Az égetés során a helyben (telken belül, illetve azt határoló közterületen) keletkezett 
növényi hulladék semmisíthető meg. Az égés folyamatának gyorsítására légszennyező 
vagy bűzös segédanyag nem alkalmazható. 

(4) Az avar és kerti hulladék égetése között más egyéb hulladék égetése tilos. 
(5) Az égetést csak szélcsendes időben, és kellően száraz növényi hulladék esetén szabad 

végezni. Nedves kerti hulladék égetése tilos. 
(6) Az égetést telken belül kell végrehajtani, közterületet e célra igénybe venni tilos (Kivétel: 

közparkokban a parkfenntartással megbízott, a helyben keletkezett növényi hulladékot - 
amennyiben az növény egészségügyi okokból szükséges - kellő őrizet mellett elégetheti). 
A tűzrakó helynek épülettől és egyéb éghető anyagtól legalább 10 m távolságra kell 
lennie.  

(7) Az égetés helyének és idejének megválasztásával a szomszédokra és környezetre 
figyelemmel kell lenni. Az égetés során az általános tűzvédelmi szabályokat be kell tartani 
és az égetés befejeztével a tüzet el kell oltani, a parázslást meg kell szüntetni. 

(8) A növényi hulladékot nagykorú cselekvőképes személy felügyelete mellett szabad égetni. 
A tűz őrzéséről és veszély esetén annak eloltásáról a tűz gyújtója köteles gondoskodni. 

(9) A helyszínen olyan eszközöket és felszereléseket (vízzel telt vödör, kerti slag, lapát stb.) 
kell készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható. 

 



2 
 

4. § 

(1) A növényi hulladék égetése kizárólag a keddi és csütörtöki napokon 16.00 órától 19.00 
óráig engedélyezett. A tüzet 19.00 óráig el kell oltani. 

(2) Tilos a növényi hulladék égetése ünnepnapokon, illetve azon időszakban, amelyben a 
tűzoltóság, a földművelésügyi/erdészeti hatóságok tűzvédelmi okok miatt tiltják. 

5. § 

E rendelet 2012. május 14. napján lép hatályba. 

 Somogyi Anna Dobosi Gergely 
 polgármester körjegyző 



3 
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

A lakosság érdekeit, pihenéshez való jogát figyelembe véve - tekintettel a Sobri Jóska 
Kalandpark működése miatti megnövekedett turista forgalomra - szükséges a növényi 
hulladék égetésének korlátozása. Szükséges továbbá a környezet kíméletének érdekében is, 
amiatt, hogy a levegő tisztulási folyamata biztosított legyen. 
 
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 
Az 1. §-hoz 
A rendelet hatálya kiterjed Kislőd Község teljes közigazgatási területére. 
 
A 2. §-hoz 
Szükséges a növényi hulladék definíciójának megállapítása. 
 
A 3. §-hoz 
Tartalmazza a növényi hulladék égetése során követendő szabályokat a tűzesetek elkerülése 
érdekében. 
 
A 4. §-hoz 
Korlátozza a növényi hulladék égetésének idejét. 
 
 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 
 

Társadalmi kihatás: A kisebb jelentőségű, ám a helyi közösség szempontjából fontos 
szabálysértési tényállások helyébe lépő tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások 
továbbra is biztosíthatják a helyi lakosok békés együttélését. 

Gazdasági kihatás: Nem releváns. 

Költségvetési kihatás: Számottevő bevétel nem várható az igazgatási bírságbefizetésekből. 

Környezeti kihatás: A helyi környezet védelmét célzó rendelkezések miatt a rendelet 
elősegítheti a környezetvédelmi előírások érvényesülését. 

Egészségügyi következmények: A korlátozott égetés miatt vélhetően könnyebben tisztul a 
levegő, amely pozitív élettani hatásokkal járhat. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: A jegyzői szabálysértési hatóság 
megszűnésével felszabaduló kapacitás miatt a feladat ellátása nem jár az adminisztrációs 
terhek növekedésével. 

Megalkotásának szükségessége: Lakossági igény. 

Megalkotása elmaradásának várható következményei: Nincs. 

Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
Rendelkezésre állnak. 
 


